РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                    ПРОЕКТ
                               РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ. АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЛЕШОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

             АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ июля       2022г.                               №                      с. Кулешовка
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Кулешовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

В соответствии с постановлениями Администрации Кулешовского сельского  поселения от 23.10.2018 г. № 145 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кулешовского сельского поселения»,  от 23.10.2018 г. № 146 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кулешовского сельского поселения», от 21.10.2021г. № 182 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Кулешовского сельского поселения», а также решением собрания депутатов Кулешовского сельского поселения от 27.12.2021 №24 «О бюджете Кулешовского сельского поселения Азовского района на 2022год и плановый период 2023 и 2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Отчет о реализации муниципальной программы: «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 1 полугодие  2022 года, согласно приложений №1,2 к настоящему постановлению.
2. Заведующему сектором экономики и финансов Бородкиной Т.Ф. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кулешовского сельского поселения
https:кулешовскоесп.рф.
       Глава Администрации

Кулешовского сельского поселения

Е.Г.Павлюченко
Приложение  №1
к проекту постановления Администрации Кулешовского сельского поселения от ____ июля    2022 г.  №
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2022 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок
реализации

	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	федеральный
бюджет
	местный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	Муниципальная программа  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	X
	X
	14684,4
	-
	-
	14684,4
	-

	1.
	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.

Реализация мероприятий по росту доходного потенциала Кулешовского сельского поселения
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов (в сопоставимых условиях)
	01.01.2022 – 31.12.2022г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.

Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных Собранием депутатов Кулешовского сельского поселения  о налогах и сборах
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	отмена неэффективных  местных налоговых льгот и реализация мер, направленных на  их оптимизацию
	01.01.2022 – 31.12.2022г.
	-
	-
	-

	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.

Формирование расходов бюджета поселения

в соответствии с муниципальными программами
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	формирование и исполнение бюджета поселения  на основе программно-целевых принципов
	01.01.2022– 31.12.2022г.
	-
	-

	-
	-

	2.
	Подпро​грамма 2  «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	Х
	Х
	14684,4
	-
	-
	14684,4
	-

	Основное мероприятие 2.1.

Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования организации бюджетного процесса
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	подготовка проектов решений Собрания депутатов поселения, нормативных правовых актов Администрации Кулешовского сельского поселения, по вопросам организации бюджетного процесса
	01.01.2022– 31.12.2022г..
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2.

Обеспечение деятельности администрации Кулешовского сельского поселения
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций
	01.01.2022– 31.12.2022г.
	14684,4
	-
	-
	14684,4
	-

	Основное мероприятие 2.3.

Организация планирования и исполнения расходов бюджета поселения
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета поселения
	01.01.2022– 31.12.2022г..
	-

	-
	-
	-
	-

Приложение  №2
к проекту постановления Администрации Кулешовского сельского поселения от  ____ июля    2022 г.  №
                                                                                                                    Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»  за 1 полугодие  2022 года.
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетов на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объём неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления
муниципальными финансами»

	1.
	Подпро​грамма 2  «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	X
	X
	X
	14684,4
	14684,4
	5506,8

	9177,6

	Основное мероприятие 2.1.

Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования организации бюджетного процесса
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	Ведется подготовка проектов решений Собрания депутатов поселения, нормативных правовых актов Администрации Кулешовского сельского поселения, по вопросам организации бюджетного процесса
	01.01.2022
	31.12.2022г
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2.

Обеспечение деятельности администрации Кулешовского сельского поселения
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	Ведется обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций
	01.01.2022
	31.12.2022 г
	14684,4
	14684,4
	5506,8
	9177,6

	Основное мероприятие 2.3.

Организация планирования и исполнения расходов бюджета поселения
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	Обеспечивается качественное и своевременное исполнения бюджета поселения
	01.01.2022
	31.12.2022 г
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

5